VII _‘ REPUBLIQUE FRANCAISE
(UG Liberté — Egalité — Fraternité

. .
Tavern VILLE DE TAVERNY

ARRETE DU MAIRE N° AT2023 - 199

PORTANT REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION, GIRATOIRE DES LIGNIERES (INTERSECTION DES RD409 ET 502),
AVENUE THEORODORE MONOD, BOULEVARD DU TEMPS DES CERISES, RUE
STEPHANE HESSEL, A TAVERNY

LE MAIRE DE TAVERNY,

Vu le code général des collectivites territoriales et notamment ses articles L. 2212-1,
L. 2212-2, L. 2213-1 et suivants,

Vu le code pénal et notamment ses articles 131-13 et R. 610-5,

Vu le code de la route et notamment ses articles L. 325-1 et suivants, ses articles R. 417-9 et
R. 417-10,

Vu le code de la voirie routiére,
Vu l'arrété du 24 novembre 1967 maodifié relatif a la signalisation des routes et autoroutes,

Vu la délibération n® 2010-208DSTO3 du conseil municipal du 26 novembre 2010 portant
approbation du reglement de la voirie de la commune de Taverny,

Vu le réglement de la voirie communale,

Considérant que 'entreprise « APPLIC SOL » sise 9, avenue des Cures, a ANDILLY (95580), a
demandé un arrété de police de circulation le 10 mai 2023, dans le cadre de travaux de réfection
de la voirie, de reprise des enrobés et de marquage au sol pour le compte du Conseil
Départemental du Val d’Oise, au giratoire des Lignieres (intersection des RD409 et 502), les nuits
du lundi 15 mai 2023 au mercredi 17 mai 2023 inclus ;

Considérant que la nature des travaux envisages impacte temporairement la circulation et le
stationnement au droit du chantier ;

Considérant que, pour des raisons de sécurité des usagers, il est nécessaire de réglementer
temporairement le stationnement et la circulation au droit du chantier ;

Considérant qu'il appartient au Maire, dans |le cadre de ses pouvoirs de police, de réglementer
le stationnement et la circulation au droit du chantier, afin d'assurer la sécurité des usagers ;

Publication le - _AA muoo. 2097

Notification le :

Registre des arrétés temporaires du Maire de la ville de Taverny

Page 1 sur 4



ARRETE

Article 1° :

Pour permettre I'exécution des travaux de réfection de la voirie, de reprise des enrobés et de
marquage au sol par I'entreprise « APPLIC SOL » pour le compte du Conseil Départemental du
Val d'Qise, au giratoire des Lignieres (intersection des RD409 et 502), & Taverny, il y a lieu de
réglementer provisoirement le stationnement et la circulation :

Les nuits du lundi 15 mai 2023 au mercredi 17 mai 2023
De 21 heures a 6 heures

Article 2 :

Pour permettre I'exécution des travaux, le stationnement sera donc interdit, de maniére
temporaire, au droit du chantier au niveau du giratoire des Ligniéres (intersection des RD409 et
502) a Taverny.

Article 3:
La circulation routiére sera réglementée, de maniére temporaire, sauf services de secours et de
police, comme suit :
» La circulation sera interdite :
o surl'avenue Théodore Monod, entre le giratoire situé a I'intersection de la RD409
et 'autoroute A115, et la limite communale
o surle boulevard du Temps des Cerises, entre la place des 7 fontaines et le giratoire
des Lignieres (intersection des RD409 et 502)
o sur la rue Stéphane Hessel, entre le giratoire des Ligniéres (intersection des
RD409 et 502) et la limite communale

Une déviation, voir plan joint, sera mise en place par I'entreprise APPLIC SOL.

Article 4 :

Pendant la durée des travaux, la circulation des piétons devra étre maintenue sur le trottoir. Dans
le cas ou la circulation des piétons ne pourrait étre maintenue sur le trottoir, celle-ci sera reportée
sur le trottoir opposé.

Article 5:

Comme défini en l'article 2, le stationnement de véhicule contrevenant au présent arrété sera
considéré comme génant au sens des dispositions du code de la route (articles R. 417-9,
R. 417-10 et suivants).

Tout vehicule ne respectant pas ces interdictions pourra faire I'objet d'un enlévement au sens des
dispositions du code de la route (article L. 325-1 et suivants).

Article 6 :
Ces dispositions seront applicables dés la mise en place de la signalisation réglementaire et les
infractions seront constatées et poursuivies conformément a la Iégislation en vigueur.

Article 7 :

Madame le Maire, Madame le Commissaire de police d'Ermont et Monsieur le chef de la Police
Municipale de Taverny sont chargés chacun en ce qui les concerne de l'application du présent
arrété.

Article 8 :
Le présent arrété sera publié, de maniére dématérialisée, sur le site internet de la Commune et
inscrit au registre des arrétés temporaires du Maire.

Registre des arrétés temporaires du Maire de la ville de Taverny — N° AT2023-199

Page 2 sur 4



Article 9 :

Le présent arrété peut faire |'objet d'un recours administratif devant Madame le Maire de Taverny
dans un délai de deux mois a compter de sa publication, de maniere dématérialisée, sur le site
internet de la Commune, disponible a I'adresse suivante : https://www.ville-taverny.fr.

Un recours contentieux peut également étre introduit devant le Tribunal Administratif de Cergy-
Pontoise, sis 2-4 Boulevard de I'Hautil 2 Cergy Pontoise (95027), dans un délai de deux mois a
compter de la publication de la décision ou a compter de la décision de I'administration si un
recours administratif a été préalablement déposé. Le Tribunal Administratif peut également étre
saisi directement par lintermédiaire de I'application « Télérecours citoyens » (informations et
acces au service disponibles a l'adresse suivante : https://www.telerecours fr).

Fait a Taverny, le 10 mai 2023

Le Ma%(“
y
J b - f-s;”"f/ﬂ

Registre des arrétés temporaires du Maire de la ville de Taverny — N° AT2023-199

Page 3 sur 4



Plan de déviation

LED FUGUET T kD RCU g s el A "
//_/ .2 g % \.\\Wﬂﬂ_\.‘s‘?r?m.wﬁ,w\ s,..a, g T
% — — |—n & EATY 50080 B WE S, T
% ke L9 hm«ﬂ“@li T o

LE PLACEAU flue
> BRUYERES

LA VENTE

I TRAGALx
.?.m.;..f« ,&.t. \MWIL.. *ﬂu\ﬁf

BT DeEviaTioa S

DU CHENE
BOCOUET

. mewew
% ADEC
& T
rn¢ ”
*, o
4,&.4, Thad
LR ke B2 BV N 1
“ \ PR e B AW S o vunnﬁtﬂu-ﬂmmﬂ;%y
¢ P : (voir carte B.O.13) " Hhonm: .
.V../. 15,2.._2%; Nh B, L
%) ® ) & *
“ “ Aye PPt 0 Atace %, e
. 2 o WO TECHown s F
7 ' i
.ﬁﬁqfﬂr .um ,;*.e Omwr?wmﬂmmm MUNS Ce DE ¥ o < FOYER o
- “ 7 PLAI LS . i P Pl o
oA 7 p NE LOISIAG 400 ™% ae) - Fals S L W
i

T Rt

.:mmw;ﬂ?mm)mmw wu@nﬂmxmm 0% P eﬂs.‘ u.,v..uﬂw ﬂ.;m»&

ey, B g
2, 4 ad e g Cageye
PR
B W2 0, e 0
A - o Savar T 3 aa
o : A ¥ 3 o2 % e Mo, e, 7 R %
3 g " g s I gl G e g e
Fy o, By o 5 Bamuhop ey 6,5 oes Pres B
gy 1 g e s - Yy e W
" :

.

/ ixe . By
o o [t fh gk GYML Sl
T — o i) L o w il b -
T 3 L iy COUCHANT # » )
" & m_r Hog NI- i F L
& w2 Mungeunes P T 4 g .Rw v,
Wrﬁ;wbmﬁf 3 w & s;a..,.x aq.aq,%v .ﬁ%frr«f 3 cnd . 3
oy by » U ecowe m% SIS 2 g s J-m?.u 3 & ¥
. : ” A i X el i 3 Foime
L crepg leParc Ml I T S 2 M Bomy o %.zﬂ 12 »ﬁ.“w«% 0% mohionn
i o huring & o T ) 3 1
STADE- LOISIRS maqqhﬁ il -C I S B T JE By \vfuw}ms LI TN e / "

Publication le : A4 mel. 208

Noftification le :

Registre des arrétés temporaires du Maire de la ville de Taverny

Page 4 sur 4



